
��
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�

Revidovaný překlad právního předpisu Evropských společenství 

PŘÍLOHA 

ZMĚNA BASILEJSKÉ ÚMLUVY O KONTROLE POHYBU NEBEZPEČNÝCH 
ODPADŮ PŘES HRANICE STÁTŮ A JEJICH ZNE�KODŇOVÁNÍ 

 

Nový odstavec 7 preambule 

Uznávajíce, �e pohyb nebezpečných odpadů přes hranice států, zejména do rozvojových zemí, 
představuje vysoké riziko, �e nakládání s nebezpečnými odpady nebude �etrné k �ivotnímu 
prostředí, jak vy�aduje tato úmluva. 

Nový článek 4A 

1. Ka�dá strana uvedená v příloze VII zaká�e ve�kerý pohyb těch nebezpečných odpadů, 
které jsou určeny k operacím podle přílohy IV A do států, které nejsou uvedeny v příloze 
VII. 

2. Ka�dá strana uvedená v příloze VII do dne 31. prosince 1997 postupně odstraní a po 
tomto dni zaká�e v�echny pohyby přes hranice států nebezpečných odpadů definovaných 
v čl. 1 odst. 1 písm. a) úmluvy, které jsou určeny k operacím podle přílohy IV B, do států, 
které nejsou uvedeny v příloze VII. Tyto pohyby přes hranice států nejsou zakázány, 
jestli�e příslu�né odpady nejsou definovány jako nebezpečné ve smyslu úmluvy. 

Nová příloha VII 

Strany a jiné členské státy OECD, ES a Lichten�tejnsko. 

 

  


